Phối hợp và làm việc với HTX vận tải ô tô Tuy Phong, bến xe Minh Nghĩa, bến xe Đông Hưng Phan Rí Cửa và các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách để tham gia vận chuyển hành khách tại bến xe trong các ngày cao điểm Tết Dương Lịch, tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

3. Ban ATGT các xã, thị trấn, tập trung tuyên truyền về ATGT có trọng tâm, trọng điểm, xây dựng thói quen “*đã uống rượu, bia – không lái xe*”, “*không phóng nhanh vượt ẩu*” chấp hành nghiêm việc đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, không chạy xe quá tốc độ nhất là những thanh thiếu niên tại địa phương và các thanh niên về địa phương nghỉ lễ, tết Dương Lịch, tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

- Có kế hoạch cụ thể, chỉ đạo tổ chức thực hiện đồng bộ và hiệu quả các biện pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông phục vụ nhân dân trong dịp Tết Dương Lịch, Tết nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội xuân năm 2022 phù hợp với điều kiện, thực tiễn từng địa phương, chú trọng các điểm diễn ra lễ hội trên địa bàn.

Căn cứ kế hoạch này, Ban ATGT các xã, thị trấn, các cơ quan thành viên Ban ATGT huyện trên cơ sở tình hình thực tế, chức năng nhiệm vụ đơn vị, địa phương mình để tổ chức triển khai thực hiện. Báo cáo kết quả công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, số vụ tai nạn giao thông trong dịp tết Dương lịch, tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn mình quản lý, gửi về Ban ATGT huyện (qua Phòng Kinh tế - Hạ tầng) chậm nhất trước **14 giờ ngày 03/02/2022 (Mùng 3 tết) và 8 giờ ngày 06/02/2022 (Tết nguyên đán Nhâm Dần) (Mùng 6 tết).**

Trong quá trình tổ chức thực hiện có gì vướng mắc đề nghị các ngành, địa phương kịp thời thông báo về Ban ATGT huyện để có phối hợp giải quyết.